[image: image1.png]

Совет депутатов

муниципального образования

Александровский район

Оренбургской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2020 № 13

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального образования

Александровский район от 25.12.2019 года № 236
«О бюджете муниципального образования

Александровский район на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов»

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Александровский район, Совет депутатов решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Александровский район от 25.12.2019 года № 236 «О бюджете муниципального образования Александровский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) Изложить в новой редакции:

Пункт 1:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета –485 463,25541 тыс. руб.;

2) общий объем расходов районного бюджета – 492 675,44166 тыс. руб.;

3) прогнозируемый дефицит районного бюджета – 7 212,18625 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Александровского района на 1 января 2020 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 и на 2022 годы в размерах:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2021 год – 385 064,259 тыс. рублей и на 2022 год – 380 241,426 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2021 год – 385 064,259 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 4215,0 тыс. рублей, на 2022 год – 380 241,426 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 8 601,0 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2021 год– 0,0 тыс. рублей, на 2021 год – 0,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Александровского района на 1 января 2022 года – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2023 года – 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2022 года – 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2023 года – в сумме 0,0 тыс. рублей».
Пункт 9:
«Утвердить:

объем дотаций бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации на 2020 год – в сумме 38 259,0 тыс. рублей, на 2021 год – в сумме 27 876,0 тыс. рублей, на 2022 год – в сумме 19 363,0 тыс. рублей;

объем дотаций бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 250,0 тыс. рублей ежегодно;
объем дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений, в связи с проведением мероприятий по профилактике и устранению последствий распространения новой коронавирусной инфекции на 2020 год – в сумме 73,43 тыс. рублей.
Распределение дотаций бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Александровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению 7 к настоящему Решению».

Пункт 12:

«Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений в районный бюджет на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями на 2020 в сумме 27 360,57241 тыс. рублей, на 2021 - 2022 годы в сумме 26 514,142 тыс. рублей ежегодно, согласно приложению 10 к настоящему решению».
Пункт 13:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 10 962,97408 тыс. рублей, на 2021 год – в сумме 11 634,8 тыс. рублей, на 2022 год – в сумме           11 645,0 тыс. рублей.
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Александровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11 к настоящему решению».
2) Приложение № 1«Поступление доходов в районный бюджет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов», приложение № 3 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Александровского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Александровского района и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 7 «Распределение дотаций бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Александровского района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов», приложение № 8 «Распределение субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты между поселениями Александровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Александровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 10 «Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений в районный бюджет на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Александровского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 14 «Перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Александровского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 17 «Распределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», приложение № 18 «Основные параметры первоочередных расходов бюджета Александровского района на 2020 год», приложение № 19 «Направления государственной и муниципальной поддержки семьи и детей в Александровском районе Оренбургской области («Детский бюджет») на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, приложение № 20 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета на реализацию приоритетных проектов Оренбургской области и региональных проектов, направленных на реализацию национальных и федеральных проектов в Александровском районе на 2020 год», приложение № 21 «План приватизации муниципального имущества Александровского района на 2020 год», изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, коммунальному обслуживанию населения и благоустройству.

3. Решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию.

	Глава района
	Председатель Совета депутатов

	______________ С.Н. Гринев
	______________ Е.И. Богомолова

Разослано: заместителям главы администрации, управлениям, отделам администрации района, финансовому отделу, прокурору, в дело.